



شهید علیرضا توسلی

شهید علیرضا توسلی از شهدای افغانستانی تیپ فاطمیون مدافعان حرم حضرت زینب(س) اول مهر ماه سال ۴۱ در افغانستان به دنیا آمد.

توسلی در سن هفت سالگی پدرش را از دست داد. دو سال بعد نیز مادرش را از دست داد. او در سال ۱۳۶۳ به ایران مهاجرت کرد و در حوزه علمیه اصفهان و سپس در حوزه علمیه قم مشغول به تحصیل شد و به موازات تحصیل به کار ساختمانی اشتغال داشت.

توسلی در سن ۲۵ سالگی در جریان جنگ ایران و عراق به کردستان رفته و بیش از یک سال در آن منطقه حضور داشت. در جبهه دیده‌بان بود. یک آلبوم از عکس‌های امام داشت. عاشق امام خمینی (ره) بود. با پایان جنگ ایران و عراق، برای جنگ با ارتش شوروی راهی افغانستان شد و به نیروهای عبدالعلی مزاری ملحق شد. در سال ۷۴ و با ظهور جنگ طالبان دوباره راهی افغانستان می‌شود.

پس از آن او از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۲ در ایران به کارهای ساختمانی مشغول شد. او در سال ۱۳۷۹ ازدواج کرد که حاصل این ازدواج یک پسر به نام حامد و دو دختر است.

با آغاز بحران سوریه، در ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۳۹۲ راهی سوریه می‌شود. احساس وظیفه او را به نبرد با دأش هم کشاند. در این نبرد وظیفه سازماندهی نیروهای افغان را بر عهده داشت و به عنوان یکی از قابل اعتمادترین فرماندهان میدانی نبرد سوریه و مورد وثوق سردار سلیمانی شناخته می‌شد.

یکی از رزمندگان نبرد سوریه، درباره شهید ابوحامد فرمانده تیپ فاطمیون اینگونه نوشته: «پارسال در موکب حرم حضرت زینب (س) داشتم با دوستی صحبت می‌کردم. ناگهان حرفش را قطع کرد و داد زد: سالم دلور! سلام فرمانده! دیدم دوید رفت و مردی را بغل کرد که دستش به گردنش آویزان بود و شبیه برادران افغان بود. بعد آوردش داخل موکب و برایش چای آورد.

مرد هم با تواضع خاصی چای را خورد و مثل آدم‌های خجالتی خداحافظی کرد و رفت زیارت. درباره این شخص پرسیدم. گفت آقای توسلی، فرمانده دلور فاطمیون. می‌گفت در بزرگی اش همین بس که در یک عملیات که چند گردان با هم عملیات کرده و همه گردان‌ها به جز گردان فاطمیون شکست خورده بودند، از حاج قاسم سلیمانی سوال شد که نبرد را ادامه بدهیم یا عقب نشینی کنیم. حاج قاسم پاسخ جالب توجهی داده و پرسیده



بود: آقای توسلی در عملیات هست؟ پاسخ شنیده بود: بله به عنوان فرمانده گردان فاطمیون عمل می کند. حاج قاسم پاسخ داده بود: پس ادامه بدهیم که انشاءالله پیروزید.»

شهید توسلی، معروف به ابوحامد، فرمانده شجاع و حماسه آفرین تیپ فاطمیون، در ابتدای دهه فاطمیه اول در منطقه «درعا» در سوریه به دست تروریست های جبهه النصره به شهادت رسید.

او و شش تن از یاران نزدیکش ۹ اسفند ۹۳، در جریان آزادسازی تپه تل قرین در حومه درعا، به دست تروریست های جبهه النصره به شهادت رسیدند.

ابوحامد یکی از شجاع ترین فرماندهان میدانی نبرد سوریه بود، وی که در سال های گذشته با سازماندهی رزمندگان افغان از سراسر جهان به خیل مدافعان حرم آل الله پیوسته بود، به عنوان فرمانده «تیپ فاطمیون»، تیپ مخصوص رزمندگان افغان حاضر در نبرد سوریه، به عنوان یکی از قابل اعتمادترین فرماندهان میدانی نبرد سوریه و مورد وثوق سردار سلیمانی شناخته می شد.

این شهید مدافع حرم در قطعه شهدای بهشت رضا (ع) مشهد به خاک سپرده شد.

